
jornal da cidade • edição 2219 • 14 de Setembro de 2020.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568

www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br
As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 

são de responsabilidade de seus autores.
As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 

e constituem violação de direitos autorais.
Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR

Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ

Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 
auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 

postagem diária no site do jornal.

PORTARIA Nº 4748, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020
 Designa o servidor Sr. João Gustavo Martelozo, para acompanhar e fiscalizar a execução desta 
Ata de Registro de Preço. 
 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Acórdão nº 1.094/2013 do 
Tribunal de Contas da União.
 RESOLVE: 
 Art. 1° Fica designado o servidor abaixo relacionado para acompanhar e fiscalizar a execução da 
Ata de Registro de Preço nº.68/2020, referente ao Pregão n°45/2020, firmado com JRV PROJETOS & ASSES-
SORIAS EIRELI, CNPJ n° 28.486.680/0001-14, cujo objeto consiste em contratação de empresa especializada 
para realização de serviços de Agrimensura e Topografia para implantação e acompanhamento de obras de todo 
tipo neste município.
 I – Fiscal do Contrato: João Gustavo Martelozo, matrícula n°.401495, portador da cédula de identida-
de RG n°. 8.812.908-3, CPF n°. 044.128.979-74, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Administrativos.
 Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
 I - Zelar pelo fiel cumprimento do Contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências 
à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua compe-
tência, nos termos da lei;
 II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela 
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da Ata de Registro de Preço, e durante o seu período de 
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
 III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços presta-
dos e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.
 Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio,PR 
 Em 10 de setembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita 

PORTARIA Nº 4747, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020
 Designa a servidora Sra. Cristina da Silva Quirino Martins, para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção destas Atas de Registro de Preços. 
 A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Acórdão nº 1.094/2013 do 
Tribunal de Contas da União.
 RESOLVE: 
 Art. 1° Fica designada a servidora Sra. Cristina da Silva Quirino Martins, matrícula n°. 401542, 
portadora da cédula de identidade RG n°. 7.896.658-0, CPF n°. 053.175.549-50, ocupante do cargo efetivo 
de professor, para acompanhar e fiscalizar a execução das Atas de Registro de Preços abaixo relacionadas, 
referente ao Pregão n° 42/2020, cujo o objeto consiste na aquisição de material de expediente para suprir as 
necessidades das diversas secretarias do município de Primeiro de Maio/PR.
 I- Ata de Registro de Preços n° 62/2020, firmado com ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO – LITORAL 
PAPELARIA, inscrito no CNPJ nº 34.854.886/0001-52.
 II- Ata de Registro de Preços n° 63/2020, firmado com CAMPOS & GAVA LTDA, inscrito no CNPJ 
nº 75.652.305-87.
 III- Ata de Registro de Preços n° 64/2020, firmado com DANIEL FERNANDES ROMANO NETO 
– PAPELARIA -ME, inscrito no CNPJ nº 33.951.571/0001-60.
 IV- Ata de Registro de Preços n° 65/2020, firmado com HERNANDES & CIA LTDA - ME, inscrito 
no CNPJ nº 20.798.806/0001-84.
 V- Ata de Registro de Preços n° 66/2020, firmado com MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE 
UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 17.063.665/0001-47.
 VI-  Ata de Registro de Preços n° 67/2020, firmado com PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI 
– ME, inscrito no CNPJ n° 25.325.301/0001-16.
 Art. 2º - Determinar que a fiscal ora designada deverá:
 I - Zelar pelo fiel cumprimento da Ata de Registro de Preços, anotando em registro próprio todas 
as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos 
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem 
a sua competência, nos termos da lei;
 II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela 
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da Ata de Registro de Preços, e durante o seu período de 
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
 III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços presta-
dos e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.
 Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, PR 
 Em 09 de setembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020
REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL RESUMIDO
 A Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, Estado de Paraná, com autorização da Prefeita Bruna 
de Oliveira Casanova, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação, 
na modalidade de Pregão, na forma PRESENCIAL, sendo do tipo Menor Preço Por Item, tendo por finalidade 
o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de construção para as secretarias mu-
nicipais, conforme descrito no Anexo I. O valor máximo estimado é de R$ 934.324,42(novecentos e trinta e 
quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos). O credenciamento, dos envelopes con-
tendo as Propostas de Preços e a Documentação de Habilitação serão recebidos, por qualquer meio, a critério 
das licitantes, até o dia 28 de setembro de 2020 até as 09:00min, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Onze, 
nº 674. O edital poderá ser lido e obtido no Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura de Primeiro de 
Maio, na Rua Onze, nº 674, das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min ou solicitado pelo site: 
www.primeirodemaio.pr.gov.br
 Primeiro de Maio/PR, em 11 de setembro de 2020. 

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

DECRETO Nº 5.028, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020
 Dispõe sobre medidas complementares para enfrentamento da emergência de saúde pública 
decorrente do novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.
 A Prefeita Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 
 CONSIDERANDO as deliberações do Comitê Gestor do Plano de Prevenção e Contingencia-
mento em Saúde do COVID-19 instituído pelo Decreto n. 4.883/2020, de 18 de março de 2020, em reunião 
ocorrida no dia 11/09/2020;
 DECRETA:
 Artigo 1º Fica alterado o inciso III do artigo 1° do Decreto n. 5.002/2020, de 05 de agosto de 2020, 
que passa a vigorar com a seguinte redação:
 Art. 1° .....................................................
 III – aos domingos, até às 16h00min. 
 Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
 Edifício da Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio, em 11 de setembro de 2020.

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA
Prefeita Municipal

MARIA RITHA XICARELI CASANOVA
Secretária Municipal de Saúde

FABIANE FAVARÃO FEDERICE REIS 
Coordenadora do Comitê Gestor Municipal do COVID-1

WELLINGTON DENER B. RODRIGUES
Procurador Geral do Município

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020

 A Pregoeira e membros da equipe de apoio, comunicam aos interessados na Licitação acima 
identificada que a mesma foi declarada DESERTA.
 Primeiro de Maio/PR, 14 de setembro de 2020.

Renata Gomes Fernandes
Pregoeira

Luis Henrique Hideki Amuki
Membro

Samanta Ferreira da Silva
Membro

DISPENSA Nº 30/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2020

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
 CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema - CISMEPAR
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÉDIA COMPLEXIDADE 
PARA OS PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS.
 VALOR: R$ 850.200,00 (oitocentos e cinquenta mil e duzentos reais)
 VIGENCIA: 12 meses
 REFERÊNCIA: Dispensa 30/2020
 FORO: Comarca de Primeiro de Maio/PR.
 Publique-se.    
 Primeiro de Maio, 11 de setembro de 2020.

Bruna de Oliveira Casanova - Prefeita

EXTRATO SEGUNDO  TERMO  DE ADITIVO DO CONTRATO 171/2019 - 
OBJETO DA LICITAÇÃO Pregão Nº. 36/2019.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: STEL SISTEMAS ELETRICOS LTDA INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
07.248.071/0001-57
 PREGÃO:36/2019
 CONTRATO: 171/2019
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
7020           25.002.15.452.0017.2061 504 3.3.90.30.00.00             Do Exercício
7030           25.002.15.452.0017.2061 507 3.3.90.30.00.00             Do Exercício
7110           25.002.15.452.0017.2061 504 3.3.90.39.00.00             Do Exercício
7120           25.002.15.452.0017.2061 507 3.3.90.39.00.00             Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo   a alteração para rescisão unilateralmente   do 
contrato 171/2019, celebrado entre as partes 17/12/2019, nos termos da legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 65, inciso I “b”, da Lei nº. 
8.666/93 e na Lei 9.069/95.
 CLÁUSULA TERCEIRA –  DAS MULTAS E SANSOES
 Ao que se refere a sanções descritas no contrato na clausula decima nona a lei de licitação  
Art. 77 e 78  da Lei 8.666/93, não serão aplicadas por ser uma decisão unilateralmente e por se tratar de 
interesse público.
 CLÁUSULA QUARTA
 O presente termo Aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura.
 E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma 
na presença das testemunhas abaixo.
 DATA DE ASSINATURA: 10/09/2020

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 ESTADO DO PARANÁ 
 TERMO DE ADITIVO - Nº 004 AO CONTRATO Nº 018/2020.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis.
 CONTRATADO: FERRARI COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
 CNPJ/MF: 17.489.443/0001-90.
 OBJETO: Reequilíbrio de valores nos combustíveis Gasolina e Diesel S10, objetos do con-
trato administrativo 018/2020, gerando acréscimo do valor de R$ 14.620,93 (catorze mil e seiscentos e 
vinte reais e noventa e três centavos).
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93.
 DATA DE ASSINATURA DO ADTIVO: 01.09.2020

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
 ESTADO DO PARANÁ 
 TERMO DE ADITIVO - Nº 005 AO CONTRATO Nº 019/2020.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis.
 CONTRATADO: Ruela & Ruela LTDA.
 CNPJ/MF: 03.966.404/0001-22.
 OBJETO: Reequilíbrio de valores no combustível Diesel Comum, objeto do contrato admi-
nistrativo 019/2020, gerando acréscimo do valor de R$ 5.983,29 (cinco mil e novecentos e oitenta e três 
reais e vinte e nove centavos).
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93.
 DATA DE ASSINATURA DO ADTIVO: 01.09.2020

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020

 O Município de Bela Vista do paraíso, através de Comissão Permanente de Licitações, torna 
público aos interessados que, está aberto o Edital de Chamamento Público nº 04/2020, que tem por 
objeto o credenciamento de pessoas físicas/jurídicas para a prestação de serviços na área de 
saúde e assistência social para o atendimento ao estado de emergência da situação epidemioló-
gica, no município de Bela Vista do Paraíso - PR. A vigência deste credenciamento será de 12 (doze) 
meses, sendo que a documentação deverá ser encaminhada ao Departamento de Licitação, no horário 
das 08h30min às 17h00min, no endereço Rua Joaquim Ladeia, 150, CEP: 86.130-000, município de Bela 
Vista do Paraíso, Estado do Paraná, fone (43) 3242-8110. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
junto ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso, no endereço acima 
já mencionado ou através do Portal: www.pmbvista.pr.gov.br – Aba de Editais/Chamamentos. Bela Vista 
do Paraíso, 14 de setembro de 2020. 

Leonardo A. Savariego Conceição/Presidente da Comissão

DECRETO Nº 125/2020 de 11 de setembro de 2020
 SÚMULA: Regulamenta o horário de funcionamento do comércio durante a pandemia do 
Coronavirus e dá outras providências.
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais, e
 CONSIDERANDO, decisão do Comitê de Crise – COVID-19, a fim de evitar maiores aglome-
rações em espaços abertos, que tem dificultado, a fiscalização por parte dos agentes responsáveis 
 D E C R E T A:
  Art. 1º As pizzarias, lanchonetes e lanches, poderão funcional nos seguintes horários:
 a) – todos os dias, incluído os feriados municipais nacionais e domingos das 18h00min às 
0h00min, com atendimento presencial, respeitado o limite de 50% de sua capacidade, demais horários de 
forma delivery;
 Art. 2º Os casos omissos serão discutidos e aprovados por resolução especifica do Comitê 
de Crise do Coronavirus.
 Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entrará em vigor na data de 
sua publicação, mantida as demais determinações contidas no Decreto Municipal nº 050/2020.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO 
PARANÁ, em 11 de setembro de 2020.
 Edson Hipólito Gonçalves  Edson Vieira Brene 
 Dir. Depto. de Administração Prefeito do Município

DECRETO Nº 128/2020 de 14 de setembro de 2020
 SÚMULA: Nomeia membros para comporem o Comitê Municipal de Retorno as Aulas Pre-
senciais em razão da Pandemia do Coronavirus e dá outras providências.
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais, e
 CONSIDERANDO, decisão do Conselho Municipal de Educação, cuja ata compõe anexo I, 
deste Decreto;
 CONSIDERANDO, a necessidade de compor-se um comitê para discutir o retorno gradual 
das aulas presenciais,
 D E C R E T A:
 Art. 1º Ficam nomeados os membros a seguir para comporem o Comitê Municipal de retorno 
as aulas presencias:
 I – Representante do Departamento de Administração:
 • Maria Helena Silva Serafim
 II – Representantes do Departamento de Educação, Cultura e Esportes
 • Adenilze Bueno Lara
 • Mariana Mota Mesquita
 III – Representantes das Escolas Municipais
 • Barbara Reis
 • Silvia Siqueira Ruis
 IV – Representante das Escolas Estaduais
 • Helaine Abelha
 V – Representante das Escolas Particulares
 • Bruna Irene Tomaelli Pozzobom
 VI – Representante das Instituições Filantrópicas
 • José Fernando Gonçalves
 VII – Representante do Conselho Municipal de Educação
 • Luciana Covre Fabrim
 VIII – Representante do Transporte Escolar
 • Osvaldino Macedo da Silva
 IX – Representante do Departamento Municipal de Saúde
 • Mirela Thais Matos
 X – Representante da Rede de Proteção
 • Daene Gilioli
 XI – Representante do Departamento de Assistência Social
 • Angelica Tatiane Furlan da Silva
 XII – Representante da Associação Comercial de Bela Vista do Paraíso
 • Eliane Gomes Barione
 XIII – Representante dos Servidores Públicos Municipal
 • Maria de Fátima Rodrigues Bodas 
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entrará em vigor na data de 
sua publicação.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO 
PARANÁ, em 14 de setembro de 2020.
 Edson Hipólito Gonçalves  Edson Vieira Brene 
 Dir. Depto. de Administração Prefeito do Município

E R R A T A
Errata do 8º Termo Aditivo do Contrato 082/2018.

 Objeto: Contratação de empreiteira visando à execução de Serviços ao Recape em CBUQ 
referente ao LOTE 2, no CONJ. HABIT. ROSA LUPPI, DISTRITO DE SANTA MARGARIDA, no município, 
incluindo os serviços de placa de comunicação visual do programa, demolição mecânica de pavimento e 
base, recuperação de base, remoção de quebra mola, remoção de obstrução de sarjeta, meio fio com sar-
jeta, desobstrução e limpeza de tubulação, reforma de boca de lobo, complemento de galerias de águas 
pluviais com tubulação de diam. 40cm, bocas de lobo e poço de visita, imprimação, pintura de ligação, 
revestimento e, CBUQ, execução de calçadas em concreto, execução de rampa de acessibilidade para 
PNE, sinalização horiaontal, sinalização vertical e ensaios de controle tecnológico no Município de Bela 
vista do Paraíso/PR conforme Convênio nº 05.00.2002.0034
 Onde se lê: R$ 23.808,48 (Vinte e três mil oitocentos e oito reais e quarenta e oito centavos)
 Leia- se: R$ 3.921,12 (três mil novecentos e vinte e um reais e doze centavos)
 Modalidade: Concorrência Publica nº 01/2018.
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso.
 Contratada: UNITE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
 Bela Vista do Paraíso – Pr. 04 de setembro de 2020.

Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal

E R R A T A
Errata do 8º Termo Aditivo do Contrato 081/2018.

 Objeto: Contratação de empreiteira visando à execução de Serviços de Recape em CBUQ, 
no Jardim Lagoa Dourada – Lote 1 e no Distrito de Santa Margarida – Lote 2, ambos no Município de Bela 
vista do Paraíso/PR conforme Convênio nº 05.00.2002.0034.
 Onde se lê: R$ 269.514,43 (duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e quatorze reais e 
quarenta e três centavos)
 Leia- se: R$ 277.504,80 (duzentos e sessenta e sete mil quinhentos e quatro reais e oitenta 
centavos)
 Modalidade: Concorrência Publica  nº 01/2018.
 Contratante: Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso.
 Contratada:  UNITE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
 Bela Vista do Paraíso – Pr., 04 de setembro de 2020.

Edson Vieira Brene - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
 Processo Administrativo nº 042/2020
 Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2020.
 Contrato n°: 052/2020
 ID nº: 1437
 Objeto: Aquisição de 04 (quatro) veículos de Passeio, Motorização mínima 1.0, Capacidade 
para 5 passageiros, ano/modelo no mínimo 2020/2020, primeiro emplacamento – LOTES 1 a 3; e de 01 
(uma) ambulância tipo A, ano/modelo no mínimo 2020/2020, primeiro emplacamento – LOTE 4, para 
atender as necessidades do Departamento de Saúde do Município de Bela Vista do Paraíso no Estado do 
Paraná quanto ao Transporte Sanitário.
 Contratante: Município de Bela Vista do Paraíso/Pr
 Contratado: ANTONHOLI & GARCIA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
 Valor Total: R$ 168.500,00 (cento e sessenta e oito mil e quinhentos reais)
 Início do Contrato: 08/09/2020
 Término do Contrato: 08/12/2020
 Vigência: 90 (noventa) dias
 Bela Vista do Paraíso, 08 de setembro de 2020.

Edson Vieira Brene  - Prefeito Municipal

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
 Referente à Compra Direta 028/2020, ratifico, nos termos do 
art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações, o presente ato, em consonância 
com o art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, para Contratação de empresa no ramo pertinente Gêne-
ros Alimentícios, pacientes Hospital, no Município de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Bela Vista do Paraíso, 02 de setembro de 2020.

EDSON VIEIRA BRENE - PREFEITO MUNICIPAL


